Томская область

Первомайский район

Совет Улу-Юльского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________
23.11.2018                                                                                                                        №15
О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области, принятый решением Совета Улу-Юльского сельского поселения от 15.05.2015 № 10»

С целью приведения Устава муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»,

СОВЕТ УЛУ-ЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»  следующие изменения:

1) пункт 18 части 1 статьи 4 дополнить словами:

", направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации";

2) Статью 30 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.Администрация Улу-Юльского сельского поселения  осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.».

       3) Вынести проект Решения на публичные слушания .

       4)  Обнародовать настоящие решение в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Улу-Юльского сельского поселения в сети Интернет http://www.ulusp.ru/
      5)  По окончанию публичных слушаний направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

      6)  Настоящее  решение вступает в силу с даты официального обнародования.

Глава Улу-Юльского
В.А Селиванов

сельского поселения